
XXXVI. ÉVFOLYAM 1. SZÁM (797) 2024. január 19.

CELLDÖMÖLK  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  LAPJA

AZ ÚJSÁG CELLDÖMÖLKÖN INGYENES, ELŐFIZETŐKNEK LAPSZÁMONKÉNT 250 FORINT



2

Új Kemenesalja »   2024. 01. 19.



Új Kemenesalja »   2024. 01. 19.

3

» K Ö S Z Ö N T Ő

Kedves Celldömölkiek! 
Kedves Olvasók!

Köszöntöm Önöket az Új Kemenesalja 
hasábjain a 2024-es esztendő kezdetén. 
Nem is oly rég, az adventi időszak hét-
végéin a város terein közösen vártuk a 
karácsony közeledtét, majd családi, ba-
ráti körben töltöttük az egyik legszebb 
ünnepünket. Az év utolsó napján pedig 
elköszöntünk 2023-tól, és koccintot-
tunk az új esztendőre.

Városvezetőként természetesen első-
sorban az a célom, hogy az itt élők és 
dolgozók számára biztos és nyugodt, 
élhető körülményeket teremtsünk. 
Személyesen nagyon fontos számom-
ra, hogy nap mint nap lássam Önöket, 
celldömölkieket, találkozhassunk a 
programokon, az utcán, az üzletek-
ben, beszélgethessünk. Hiszem, hogy 
a mindennapok rohanásában a szemé-
lyes kapcsolatok nagyon lényegesek. 
Mit is kívánhatnék fontosabbat, mint 
hogy jó egészségben, kevés gonddal, 
annál több örömmel szembesülve, 
anyagi biztonságban éljék, éljük meg 
ezt az esztendőt is.
2024 ismét jeles év lesz városunk 
és lakói számára. Celldömölk idén 
ünnepli várossá avatásának 45. és a 
három településrész – Kis-Czell, Ne-
mesdömölk, Pórdömölk – egyesíté-
sének 120. évfordulóját. Számunkra 
már csak emlékekből, régi fotókon 
és dokumentumokon maradt meg, 
milyenek voltak az egykori település-
részek 120 évvel ezelőtt. A 45 évvel 
ezelőtti Celldömölkre azonban már 
visszaemlékezhetünk, hiszen váro-
sunk lakóinak nagy része gyerekként 
vagy már idősebbként nyomon követ-
hette a városavatási időszakot. Azóta 

is egyre változik, fejlődik városunk.
Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is 
bizakodóak vagyunk. Bár a város veze-
tése és a képviselő-testület szükségesen 
meghozza a racionális döntéseket, mely 
lépések elkerülhetetlenek a működő-
képesség és a költségvetési egyensúly 
megőrzéséhez, ugyanakkor mindig van 
lehetőség arra, hogy fejlesztéseket hajt-
sunk végre, a szociálisan rászorulókat 
jobban segítsük, programok rendezésé-
re pénzt fordítsunk.
Az elmúlt években az állam fokozato-
san vont el olyan feladatokat, amelye-
ket korábban az önkormányzatok láttak 
el. Ilyen volt az oktatási intézmények 
fenntartása, az egészségügy szervezése, 
az orvosi ügyelet ellátása, a kórház mű-
ködtetése. Városvezetőként és személy 
szerint is nagyon sajnálom, hogy ezekre 
a helyi közösségben már nincsen ráha-
tásunk, hiszen a helyi helyzetet ismerve 
könnyebb lehet a feladatellátás, és nem 
ugyanazt a sémát vonatkoztatják min-
denre. Azonban nyugodt szívvel lehe-
tünk, hiszen a megelőző években olyan 
fejlesztéseket hajtottunk végre ezekben 
az intézményekben, hogy a mostani 
használóik biztos működését szolgál-
ják, és a benne lévő intézmények jól 
működnek.
Minden évben a költségvetés elfogadá-
sánál fontos számolnunk bevételi for-
rásként a helyi adókkal, mely összeget 
a város működtetésére fordítunk visz-
sza. Sajnos több éve már nem számol-
hatunk a gépjárműadóval, hiszen míg 
azzal korábban az önkormányzat gaz-
dálkodott, most már az állam szedi be. 
Először csak egy részét, hatvan száza-
lékát vonták el, most azonban már száz 
százalékban az állam gazdálkodik a tel-
jes összeggel. Ez évente mintegy 100 
millió forintos kiesét jelent. Bizony jó 
lenne, ha ez a pénz a települések költ-
ségvetésében maradhatna, hiszen nem 
csak mi, de minden település nehéz 
helyzetben van, hogy a kieső adóbevé-
tel helyett honnan teremtsen pénzt az 
utak felújítására. Természetesen váro-
sunk iparűzésiadó-bevételéből tudunk 
fordítani az utak felújítására, de meny-
nyivel jobb lenne, ha a gépjárműadót is 
erre használhatnánk.
Öröm azonban számunkra, hogy a 
már elnyert pályázatokból számos be-
ruházás valósulhat meg. Többször be-
számoltam már részletesen, így most 
csak összefoglalóan jelzem a követ-
kező fejlesztéseket, amelyekre összes-
ségében 1,7 milliárd forint támogatást 
nyertünk el az Európai Unió pályázati 

rendszerében. Ezáltal folyamatban van 
az alsósági óvoda felújítása és bővíté-
se, tervezzük a Rákóczi utcai konyha 
korszerűsítését, az ipari parkhoz kap-
csolódóan útépítést valósítunk meg (az 
út összeköti a Marx utcát a celldömölki 
városrésszel), elnyert pályázatunk van 
a Szomraky utca felújítására, parkolók 
építésére, és energetikai fejlesztéseket 
hajtunk végre önkormányzati épüle-
teken, a Vulkán fürdőben új csúsz-
damedencét létesítünk. Ezen kívül 1,2 
milliárd forintos energetikai fejlesztés 
– új melegvizes kút fúrása és napelem-
rendszer létesítése – valósul meg a Vul-
kán fürdőben.
Idén húsz éve, hogy hazánk belépett az 
Európai Unióba. Magyarország a csat-
lakozás óta a nettó kedvezményezett 
tagállamok közé tartozik, azaz több tá-
mogatást kap az EU költségvetéséből, 
mint amennyit befizet. Természetesen 
az Európai Unióból származó támoga-
tási források legtöbbjéről nem Brüsszel-
ben döntenek, 2004 óta folyamatosan 
változó háttér-intézményrendszerrel 
a nemzeti hatóságok véleményezik a 
beadott pályázatokat. 2004-től volt sze-
rencsém a regionális fejlesztési tanács 
tagjaként, majd azok megszüntetésével 
azóta a megyei önkormányzat tagjaként 
részt venni az előkészítő döntésekben. 
Így a hazai előkészítés, döntések után 
társfinanszírozásban kaphatjuk meg az 
európai uniós támogatásokat. Bízom 
abban, hogy Magyarország és az Eu-
rópai Unió közötti megállapodásnak 
mindkét fél eleget tesz, és az együttmű-
ködés töretlenül folytatódhat.
Az uniós forrásokon kívül olyan beru-
házásokat végzünk el idén is az önkor-
mányzati intézményekben, amelyek a 
működtetésre ráfordított költségeket 
csökkentik, így az ingatlaneladásokból 
származó bevételből kiemelten kezel-
jük a megújuló energiákat hasznosító 
fejlesztéseket.
Ebben az évben végére érünk a jelen-
legi önkormányzati ciklusnak, jelen-
tős állomás lesz a júniusi választás. 
Harminc éve vagyok képviselő, 22 
éve az Önök bizalmából polgármester. 
Továbbra is szeretnék a városunk érde-
kében dolgozni, szeretném, ha a meg-
kezdett beruházásokat együtt tudnánk 
befejezni, így a júniusi választáson is-
mét indulok. Hiszem, hogy mint eddig, 
ezentúl is olyan csapattal tudunk együtt 
dolgozni a képviselő-testületben, akik-
kel célunk ugyanaz: Celldömölk, a mi 
városunk, az itt élők boldogulása.
Eredményes esztendőt kívánok.

Fehér László
polgármester

Jubileumi esztendőt köszöntünk
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„Tudja a város, a jövőnek felelős, de 
a múltjára sem emlékszik hiába...” 
Jevtusenko ezen versidézetével in-
vitálta vendégeit Celldömölk a vá-
rossá avatáshoz kapcsolódó ünnepi 
rendezvényekre 45 évvel ezelőtt.

1979 jelentős évszám Celldömölk 
életében. Az addig községként funk-
cionáló település abban az évben 
kapott városi rangot. Emellett még 
a hetvenöt évvel azelőtti időpontot, 
1904-et is meg kell említeni, ame-
lyet Kiscell nagyközség és Nemes-
dömölk kisközség egyesítésének 
esztendejeként tart számon a város-
történeti krónika. Az 1970-es évek 
végére minden feltétel adottá vált 
ahhoz, hogy Celldömölk nagyközsé-
get várossá nyilvánítsák. Negyvenöt 
évvel ezelőtt pedig ez meg is történt, 
hiszen 1979 januárjában avatták vá-
rossá az addigra már Alsósággal és 
Izsákfával egyesült Celldömölköt. 
Az avató ünnepségre 1979. január 
6-án került sor. Az ünnepségek dé-
lelőtt 11 órakor kezdődtek, a MÁV 
Építési Főnökség épületében, a 
Kemenesalja fejlődését bemutató 
településtörténeti kiállítás megnyi-
tásával. Délután kettőkor tartották a 
városi tanács alakuló ülését, amelyen 
bejelentették Izsákfa község Celldö-
mölkhöz való csatlakozását. Meg-
választották a városi tanács elnökét, 
valamint a 11 tagú végrehajtó bizott-
ság tagjait. A tanácsülés után a vá-
ros főterén városalapító emlékkövet 
avattak, majd a művelődési házban 
Szilágyi Mária keramikusművész 
kiállítása nyílott meg, melyen azok a 
tárgyak voltak láthatók, amelyeket a 
művésznő szülővárosának ajándéko-
zott. Délután öt órakor a városavató 
ünnepségen a várossá nyilvánító ok-
levelet dr. Szekér Gyula miniszterel-
nök-helyettes adta át Dala Józsefnek, 
a város első tanácselnökének. Az ok-
mányon a következő szöveg állt:
„A Magyar Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa 19/1978. számú határoza-
tával elrendelte Celldömölk várossá 
nyilvánítását. Ezentúl Celldömölk 
városát megilletik mindazok a jogok, 
amelyeket a magyar Népköztársaság 
törvényei a városok részére biztosíta-
nak.”
Az 1979-es avatóünnepség után to-
vábbhaladva a várostörténetben a kö-
vetkező összeállításban az ötévente 
megrendezett jubileumi ünnepségek-
ből szemezgettünk:

1999
A várossá avatás huszadik évfordu-
lójához kapcsolódó ünnep előestéjén 
a Kresznerics Ferenc Könyvtárban 
Portschy Tamás építesz tartott előa-
dást a fejlődés lehetőségeiről, majd 
Szundy Kata és Szundy László 
bemutatta Celldömölk honlapját. 
Ekkor nyitották meg Dala József 
helytörténeti kiállítását is. A Keme-
nesaljai Művelődési Központ szín-
háztermében a város négy általános 
iskolájának tanulói leptek színpadra. 
Este hatkor kezdődött a gálaest pá-
pai, szombathelyi és „hazai" fellé-
pőkkel. Az emlékezetes évfordulón 
Makkos István polgármestertől ket-
ten Celldömölk Városért Érdemér-
met, tizenegyen pedig Celldömölk 
Városért Emléklapot vehettek át. A 
jubileumi bál színhelye ugyancsak 
a KMK volt. A rendezvényen dísz-
vendégként a Nyíregyházi Móricz 
Zsigmond Színház celldömölki szár-
mazású fiatal művésznője, Gosztola 
Adél lépett fel, az ünnepi műsorokat 
az Ádám Jenő Zeneiskola ifjúsági fú-
vószenekarának hangversenye zárta.

2004
A település egyesítésének századik, 
a városavatás huszonötödik évfor-
dulója alkalmából rendezett jubile-
umi ünnepségen díszpolgári címek 
és városi kitüntetések átadásával, 
színvonalas műsorral ünnepelték 
Celldömölk negyedszázados jubile-
umát. Az ünnepséget megtisztelte 
jelenlétével Kiss Péter kancellári-
aminiszter, a város szülötte, akit ez 
alkalommal a városdíszpolgárává 
avattak. Fehér László polgármester 
díszpolgári címmel tüntette ki az 
egykor szintén Celldömölkön élő 
dr. Szekér Gyula nyugalmazott mi-
niszterelnök-helyettest, aki 1971 és 
1975között a nehézipari tárcát vezet-
te. 1979 januárjában Szekér Gyula 
avatta fel a várost, és adta át a vá-
rossá nyilvánító oklevelet az akkori 
városvezetésnek. Fehér László pol-
gármester mondott ünnepi köszön-
tőt, kiemelve a település múltjának 
fontos eseményeit: a mezővárosi jel-
leget, az egyház és a vasút szerepét, 
az iparosodás kialakulását, a térségi 
kisugárzást. A város történetét be-
mutató színvonalas műsor életképek 
füzéréből állt össze. Felelevenítették 
az egyesítés és a városavatás törté-
néseit, a korabeli társasági életet, a 
kulturális és sportrendezvényeket. 

A műsorban az iskolák tanulóin és 
a helyi művészeti csoportokon kívül 
elszármazott művészek: Heim Mer-
cedesz énekművész és Mészárosné 
Varga Veronika, a Pápai Musical 
Stúdió vezetője léptek fel. A műsor 
után Fehér László polgármester dí-
szpolgári címeket és városi kitünte-
téseket adott át. A díszpolgári cím 
átvétele után dr. Szekér Gyula köszö-
netet mondott Celldömölknek, hogy 
méltó útravalót adott az élethez. A 
díszpolgári címet megköszönve Kiss 
Péter hangsúlyozta: céljainkat a te-
lepülések, a közösségek, a családok 
érdekében kell meghatároznunk és 
megvalósítanunk. A kancellária-mi-
niszter egyúttal bejelentette, hogy a 
celldömölki kegytemplom felújításá-
hoz 25 millió forintos kormányzati 
támogatást kap a város.

2009
A január 23-án tartott jubileumi 
műsorban elsőként a Liszt Ferenc 
Vegyeskar előadását hallgatta meg 
a közönség, majd Pécsi Ildikó mond-
ta el Ábrányi Emil versét a magyar 
nyelvről. Fehér László polgármester 
ünnepi köszöntőjében elmondta, ez a 
város mindig is fejlődni akart, erre 
bizonyítékot jelentenek a nagy elő-
dök tettei: dr. Szekér Gyuláé, aki a 
vasút, az ipar fejlődésében játszott 
komoly szerepet, dr. Gosztonyi Já-
nos, aki a művelődési központ és a 
szakközépiskola létrehozását segí-
tette, de komoly szerepe van a vá-
ros fejlődésében Kálmán Jenőnek, 
Szabó Ferencnek, Limpár Józsefnek, 
Tóth Józsefnek, Makkos Istvánnak 
is. Fehér László hangsúlyozta: büsz-
ke arra, hogy a fejlődés ma sem állt 
meg, hiszen minden lehetőséget ki-
használnak a város érdekében. Ami 
a 25 éves jubileumon még csak terv 
volt, mára megvalósult: ilyen a főtér 
megújítása, a körforgalom létrehozá-
sa, a korszerű műfüves labdarúgó-
pálya, a Vulkán fürdő, a ravatalozó 
megépítése, az új mentőállomás, a 
városi bölcsőde, a művelődési köz-
pont felújítása. Mindez többmilliárd 
forintos beruházás a városban. Majd 
beszélt a friss nyertes pályázatok-
ról, melyek újabb lehetőséget adnak 
arra, hogy Celldömölk élhető város 
legyen. Beszédét azzal zárta, hogy a 
fejlesztést csak folytatni lehet, befe-
jezni nem, valamint, hogy az itt lakó 
emberek nélkül ez nem valósulhatott 
volna, nem valósulhat meg.

45 éve város Celldömölk - egy kis nosztalgia
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Kiss Péter, a Miniszterelnöki Hivatalt 
vezető miniszter ünnepi beszédében el-
mondta: „Látszik, hogy a vár ereje nem 
a falakban, hanem a védők erejében 
van. Megható, hogy öt év alatt milyen 
látványos fejlődésen mentkeresztül ez 
a város. Akkor magas célokat tűzött 
zászlajára a helyi vezetés, ezek a célok 
mára megvalósultak. Van egy korsze-
rű fürdőnk, egy történelmi értékekkel 
bíró, megszépült kegytemplomunk... 
És még mindig van erő a tenni akarás-
ra, vannak tervek és sok munka. Ha ez 
így marad, a következő generációk azt 
fogják mondani, volt egy időszak, ami-
kor a város vezetői jó döntéseket hoz-
tak, hiszen ezek az értékek maradnak. 
Ebben a városban, ennek a városnak.” 
Ezután a miniszter átadta a kormány 
ajándékát, egy oklevelet, amelyben 
köszönti a harmincéves várost, vala-
mint bejelentette, hogy tízmillió fo-
rintot adományoz az új okmányiroda 
és négymilliót a Szentháromság téren 
építendő szökőkút megépítéséhez. Az 
ünnepi beszéd elhangzása után Fe-
hér László polgármester díszpolgári 
címeket adományozott dr. Kósa And-
rásnak és posztumusz Dala Józsefnek. 
A gálaműsorban felléptek: Pécsi Ildi-
kó Kossuth-díjas színművész, a Zalai 
Táncegyüttes, Heim Mercedes ének-
művész, valamint Tóth Ferenc Gábor 
énekes.  

2014
Kettős jubileumot ünnepel idén a vá-
ros: 110 éve történt meg a település-
egyesítés Nemesdömölk és Kis-cell 
között és 35 éve annak, hogy a nagy-
község városi rangot kapott. Ezt ünne-
pelte Celldömölk 2014. január 25-én 
a Kemenesaljai Művelődési Központ 
és Könyvtár színháztermében telt-
házas közönség előtt. Fehér László 
polgármester ünnepi köszöntőjében 
elmondta: „Polgármesterségem ide-
je alatt immár harmadik alkalommal 
gyűltünk össze ünnepelni a várost. 
Tíz évvel ezelőtt, a 25 éves jubileumon 
még csak reménykedtünk abban, hogy 
megépülhet a fürdő: ma már nemcsak 
hogy előnyeit élvezhetjük, de épült 
hozzá egy, a közeljövőben átadásra ke-
rülő szálloda és kemping, valamint a 
Vulkán fürdő fejlesztésére is hamaro-
san sor kerül. Öt évre rá, a Kemenesal-
jai Művelődési Központ és Könyvtár 
átadása után iskola felújításról, a vá-
rosközpont megújításáról álmodtunk, 
ami azóta megvalósult. 1979-ben Cell-
dömölk készen állt arra, hogy várossá 

váljon, de a városépítés egy folyamat, 
amit nem lehet befejezni. Ma is új cé-
lokat kell kitűznünk magunk elé, hogy 
tovább fejlődhessünk. Szerencsés az a 
városvezetés, amely számíthat a lakos-
sági összefogásra, a támogatásukra.” 
Köszönetet mondott elődeinek is, és 
azoknak, akik az országos politikában 
segítették őket: dr. Szekér Gyulának és 
dr. Gosztonyi Jánosnak. Kiss Péternek 
külön köszönetét fejezte ki, hiszen 
ő tíz évvel ezelőtt 25 millió forintot 
adományozott a városnak, és ez az 
adomány akkor egy több mint 100 
millió forintos fejlesztést generált, 
amelynek köszönhetően sikerült fel-
újítani a kegytemplomot. Ugyancsak 
Kiss Péter sietett a város segítségére a 
kártalanítási folyamat megkezdésekor, 
hiszen az ő közbenjárására az egyház 
korábban kaphatta vissza jogos tulaj-
donát, az önkormányzat számára pedig 
megítélték a 640 millió forintos kárpót-
lási összeget, amelyből felépült a Város-
háza. Az elmúlt időszak eredményeit 
igazolja, hogy felújították az általános 
iskola celldömölki és alsósági épüle-
teit, az Ady utcai orvosi rendelőket, a 
József Attila, és Ady Endre utcákat, 
pályázati forrásból vált a 21. századi el-
várásoknak megfelelővé a szakközép-
iskola tanműhelye, kialakítottak négy 
műfüves labdarúgópályát, és megépült 
a Kemenes Vulkánpark, mely a turiz-
mus fellendülését segíti. Az előzetes 
kétségek ellenére 2010 után is sikerült 
pályázati forrást nyerni: ennek köszön-
ve újulhatott meg a Vörösmarty úti 
tagóvoda, idén pedig sor kerül a vas-
útállomás és a buszállomás felújításá-
ra is. A további kiemelt tervek között 
szerepel a Téglagyári tó környékének a 
szabad idő eltöltésére alkalmas terület-
té való kialakítása, a Vulkánpark körül 
egy szórakoztató és szabadidőközpont 
kiépítése, a gimnázium épületének 
teljes felújítása is. A városközpont re-
konstrukciójához kapcsolódóan a piac 
felújítása, korszerűsítése, a környék 
rendbetétele is a tervek között szerepel. 
Kiemelt feladatként minél több út és jár-
da építését tervezzük. Olyan várost sze-
retnénk kialakítani, ahol jó élni, ahová 
jó hazatérni – zárta ünnepi köszöntőjét 
Fehér László polgármester. Joós Viktó-
ria, Szalai Szabolcs, valamint az Ádám 
Jenő Alapfokú Művészeti Iskola peda-
gógusainak előadása után a műsorban 
szerepelt még: a Kemenesalja Nép-
tánccsoport, a Mirage Salon Quartett, 
valamint a Prima Sport-tánc Egyesület 
táncosai.

2019
A január 12-én ünnepi szentmisé-
vel kezdődött 40 éves jubileumi ün-
nepség a Liszt Ferenc Vegyeskar 
előadásával vette kezdetét, majd a 
celldömölki kötődésű közönségked-
venc, a Kossuth- és Jászai-Mari díjas 
színművész Koncz Gábor előadásá-
ban hangzott el az egyik legismer-
tebb Wass Albert-vers, az Üzenet 
haza. Ezt követően Fehér László pol-
gármester ünnepi köszöntője követ-
kezett, melyben megemlítette az erőt 
adó múltat, a szép jelent és a minden 
bizonnyal még tekintélyesebb jövőt. 
Beszélt arról, hogy a városépítés 
egy folyamatos tevékenység, amit 
befejezni nem lehet. Köszöntőjében 
hangsúlyozta az összefogás, valamint 
a céltudatosság fontosságát. Méltat-
ta az elődöket, akiket köszönet illet, 
hogy az egykori községből nagy-
község, majd város lett, és városként 
kiteljesedhetett. A városvezető hang-
súlyozta az Európai Uniós tagság 
jelentőségét, hiszen a város által el-
nyert pályázatok nagy része is uniós 
forrásokból valósulhatott, valósulhat 
meg. Ennek köszönhető a gimnázium 
felújítása, az izsákfai szennyvízkiépí-
tése, a piac és környéke megújítása, 
az alsósági városrész központjának 
kialakítása, valamint a Vulkánpark 
körüli fejlesztések is. Ezt követően 
Celldömölk Város Önkormányzata 
„Celldömölk Város Díszpolgára” cí-
met adományozott dr. Várszegi Aszt-
rik püspök úr részére. Söptei Józsefné 
alpolgármester a Koptik Odó szobor 
makettjét adta át dr. Várszegi Aszt-
rik számára. Ezután Ágh Péternek, a 
térség országgyűlési képviselőjének 
ünnepi beszéde következett. A vá-
rossá avatással kapcsolatosan egyik 
korabeli Vas Népe lapszámot idézett: 
„a várossá válás nem jelenti azt, hogy 
egy csapásra megszűntek az eddigi 
gondok. A tervezett, folyamatosan 
kitűzött célok tették olyanná, ami-
lyennek mi is megismerhetjük.” Fehér 
László polgármester, Söptei Józsefné 
alpolgármester és Farkas Gábor jegy-
ző Celldömölk várossá válásában és 
az önkormányzatiság kialakulása 
után szerepet vállaló egykori tele-
pülésvezetőket köszöntötték. A ren-
dezvényt az Ádám Jenő Zeneiskola 
tanárainak műsora zárta. A város 40 
éves évfordulójára nyílt a művelődési 
központban egy helytörténeti és egy 
fotókiállítás.
 »Reiner Anita

45 éve város Celldömölk - egy kis nosztalgia
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Celldömölk életében hagyomány, 
hogy az önkormányzat a várossá 
avatást ünneplő kerek jubileu-
mok keretében díszpolgári címet 
adományoz az arra érdemeseknek. 

Ha kicsit visszatekintünk az időben, 
egy éppen harminc évvel ezelőtti 
Új Kemenesalja tudósít arról, 
miszerint: a képviselők döntöttek a 
Celldömölk Város Díszpolgára cím 
adományozásáról, s ezzel egy régi 
hagyományt elevenítettek fel, hiszen 
a település történetében utoljára az 
1930-as években került sor díszpol-
gárrá avatásra. 1945 előtt Hollósy 
Jusztinián dömölki apát, Göttman 
Bódog csendőr alezredes, Gáyer 
Gyula jogász, botanikus, Takách-
Tolvay József politikus, katonatiszt, 
diplomata részesült a megtisztelő 
címben. A szép hagyományt tovább 
éltetve az elmúlt évtizedekben Dala 
József helytörténeti és néprajzi 
kutató, Habsburg Ottó politikus, 
közíró, az utolsó magyar trónörökös, 
Horváth Lajos tanár, újságíró, Kiss 
Péter politikus, miniszter, Dr. Kósa 
András matematikus, Dr. Szekér 
Gyula vegyész, politikus és Dr. 
Várszegi Asztrik nyugalmazott 
főapát vehette át az elismerést. 
Most, a 45 éves jubileum idején saj-
nos már csak ketten vannak az élők 
sorában: dr. Kósa András a matema-
tikatudományok nyugalmazott pro-
fesszora és dr. Várszegi Asztrik 
nyugalmazott főapát.   
Dr. Kósa András 1932-ben született 
Celldömölkön. Az elemi iskolát itt 
végezte, majd Szegeden lett kollé-
gista és az ottani piarista gimnázi-
umba járt, ahol két évet végzett el. 
A háború miatt megszakadtak ta-
nulmányai, hazatért Celldömölkre 
és családja megsegítésére többféle 
munkát igyekezett elvállalni. Iskolai 
lemaradását a háború után az újon-
nan létesített celldömölki gimnázi-
umban pótolta be és itt fejezte be 
középiskolai tanulmányait. Vissza-
tekintve ezekre az évekre, nagyon 
jó emlékeket őriz mind az iskoláról, 

mind kiváló tanárairól. „Már jóval 
az érettségi előtt tudtam, hogy lélek-
ben sohasem szakadok el tőlük és 
életcélomnak tekintem, hogy minden 
erőmmel a Kemenesalját is magában 
foglaló nagy közösséget, hazámat 
szolgáljam” – nyilatkozta egy vele 
készült interjúban. Erre egyetlen 
lehetőséget látott: a tanári pályát. Ezt 
meglehetősen korán meg is kezdte, 
hiszen az egyetemen már másodéves 
korában oktathatott. 1961-1983-ig az 
Eötvös Loránd Tudományegyetem 
Természettudományi Karán tanított 
tanszékvezető docensként. 1988 és 
1997 között a Gödöllői Agrártu-
dományi Egyetem Matematika és 
Számítástechnika Intézet igazgató-
ja, tanszékvezető egyetemi tanár, 
1997-től 2001-ig igazgatóhelyettes. 
1993-tól a professzorok tanácsának 
elnöke, 2002-től emeritus professzor. 
Több külföldi egyetemen, Rómában, 
Santiago De Chilében, Caracasban, 
Moszkvában vendégtanár. Több 
tudományos testületnek tagja, il-
letve vezetője. Kutatási területe: a 
variációszámítás, optimális folya-
matok elmélete, differenciál-egyen-
letek, matematikai rendszerelmélet, 
a matematika oktatás módszertana. 
1959-től a matematika tudományok 
kandidátusa, számtalan tudomá-
nyos közlemény, egyetemi jegyzet, 
tankönyv, monográfia szerzője. 
Egész egyetemi pályafutása során 
megkülönböztetett figyelmet szen-
telt a celldömölki és kemenesaljai 
továbbtanulni szándékozó tehetsé-
ges diákok támogatására. Ízig-vérig 
lokálpatrióta, szülővárosához való 
ragaszkodásaként közreműködött 
az Öregdiákok Baráti Köre, majd 
később a Kemenesaljai Baráti Kör 
létrehozásában, melynek 2001-ig 
elnöke volt. (azóta tiszteletbeli el-
nök) Elnökségéhez fűződik a kör 
által a helyi középiskolások tanul-
mányait támogató „Jónás Márton” 
tanulmányi pályázat, valamint egy 
tanulmányi ösztöndíj létrehozása is. 
Dr. Kósa András egyaránt kötődik 
az alma mater falai között végzett 
egykori és mostani generációkhoz, 
kiemelkedő intelligenciájával és szi-
lárd anyanyelvi tisztasággal párosuló 
előadásmódjával lenyűgözi min-
denkori hallgatóságát. Megnyilat-
kozásain átsüt a szűkebb haza iránti 
elkötelezettség és az őszinte szeretet.
Celldömölk Város Önkormányzata 
a várossá nyilvánítás harmincadik 

évfordulóján, 2009-ben adomá-
nyozott díszpolgári címet dr. Kósa 
András matematikus, professzor 
emeritus részére a város nevének 
a hazai és nemzetközi tudományos 
életben történő megismertetéséért, 
a Celldömölkről elszármazottak 
szülőföldhöz való kötődésének 
példaszerű ápolásáért, a helyi diák-
ság tanulmányainak ösztönzésében 
és segítésében vállalt több évtizedes 
tevékenységéért.
Dr. Várszegi Asztrik pannonhalmi 
főapátként elévülhetetlen érdeme-
ket szerzett abban, hogy Celldömölk 
egyházi élete jelentős fejlődésen ment 
át. 1964-ben lépett be a pannonhalmi 
Szent Benedek Rendbe, teológiát a 
Főapátság Szent Gellért Hittudományi 
Főiskoláján tanult. Pannonhalmán 
szentelték 1970-ben diakónussá, 
1971-ben pedig pappá. Budapesten 
az ELTE BTK történelem-német 
szakán tanult, majd egyetemi tan-
ulmányai befejeztével középiskolai 
tanári diplomát szerzett. 1976-tól a 
rend pannonhalmi gimnáziumában és 
a rendi főiskolán is oktatott. 1985-től 
a pannonhalmi főmonostor perjele. 
1989-ben szentelték püspökké Esz-
tergomban, 1991-ben pannonhalmi 
főapáttá választották. E tisztségében 
a bencés közösség 2000-ben és 2009-
ben is megerősítette. 2017 novem-
berében bejelentette, hogy harmadik 
főapáti ciklusa után visszavonul. 
Utódjának 2018-ban adta át tiszt-
ségét. A celldömölki kis-máriazelli 
búcsújáróhely története szorosan 
kapcsolódik a bencés szerzetesek tör-
ténetéhez. A bencés egyház, a magyar 
állam és Celldömölk önkormányzata 
közötti, az egykori apátsági épületre 
vonatkozó kártalanítási egyezmény 
a tervek szerint 2011-re fejeződött 
volna be. Várszegi Asztrik főapát és 
Kiss Péter egykori kancelláriaminisz-
ter érdeme, hogy az egyeztetési folya-
matot 2005-re előrehozták, így az 
évtized végére a bencés egyház újra 
visszakapta a hajdani kolostort, az 
önkormányzata pedig a kártalanítási 
összegből új városházát építtethetett. 
Celldömölk Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete Várszegi 
Asztrik nyugalmazott pannonhalmi 
főapát-püspököt Celldömölk egy-
házi életének fejlesztéséért végzett 
egyházvezetői munkásságának elis-
meréseként Celldömölk Város Dísz-
polgára címmel tüntette ki a várossá 
avatás negyvenedik évfordulója al-
kalmából, 2019-ben.  
 »Reiner Anita

Celldömölk ma is élő díszpolgárai
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A háborús környezet okozta nehéz 
helyzetben is sikerült jót és ma-
radandót alkotni. Az új esztendő 
kapcsán Ágh Péter országgyűlési 
képviselő osztotta meg gondolatait 
az Új Kemenesalja olvasóival.

Nehéz időket élünk, hiszen először 
a koronavírus, majd a háború árnyé-
kolta be mindennapjainkat, így az 
ország és a város gazdasági lehető-
ségeit is. Ennek ellenére, a lehetősé-
gekhez képest az a feladat - nekem és 
valamennyiünknek, akik a városért 
tenni akarunk -, hogy mindenkivel 
a város érdekében együttműködve, 
Celldömölk javát szolgáljuk. Ebben 
a nehéz helyzetben is ennek révén le-
hetett olyan jó és maradandó dolgo-
kat alkotni, mint például az a 4.4-es 
km-es útfelújítás, amely a kezdemé-
nyezésemre valósult meg, több mint 
1,1 milliárd Ft-os kormányzati tá-
mogatásból. Mindennek eredményét 
2023 elején adhattuk át. 
Celldömölk fejlesztéseit szolgálták 
a vármegyei önkormányzat által ko-
ordinált, úgynevezett TOP Pluszos 
pályázati támogatások. Bár ezekre 
sokszor uniós forrásokként hivat-
koztak, az igazság az, hogy ezeket a 
magyar kormány biztosította annak 
érdekében, hogy a vidéki települések 
fejlődése töretlen maradjon az uniós 
viták ellenére is. Bízunk abban, hogy 
az a helyzet, amely Brüsszel politi-
kai zsarolásából fakad, most már va-
lóban a vége felé közeledik, és akkor 
rendezhetjük azt a számlát, amelyek 
közé a celli fejlesztések is tartoznak. 
A Majthényi László elnök úr által 
vezetett vármegyei önkormányzattal 
arra törekedtünk, hogy a celldömöl-
ki önkormányzat, Önök, a celldö-
mölkiek érdekében minél inkább ki 
tudja használni a lehívható kerete-
ket. Jobbára ennek révén 2022-ben 

születettek meg azok a döntések, 
amelyeknek előkészítő feladatai-
ról is szólt a 2023-as év. Melyek is 
voltak ezek? Celldömölki iparterület 
fejlesztése, II ütem: 318 millió, Vul-
kántól Vulkánig projekt: 362 millió, 
Szomraky Zoltán utca fejújítása: 311 
millió, önkormányzati épületek ener-
getikai modernizálása: 173 millió, 
Alsósági Tagóvoda megújítása és 
bővítése: 349 millió, konyhafejlesz-
tés: 200 millió. Ezeken túl 1,2 milli-
árd forintot nyert a Vulkán Gyógy- és 
Élményfürdő energetikai korszerű-
sítésre. Tekintélyes számok, ami-
hez mindannyiunk részéről komoly 
együttműködés kellett a városlakók 
javát szem előtt tartva. Köszönöm 
ebben az országos és vármegyei 
döntéshozók, polgármester úr, vala-
mennyi önkormányzati képviselő és 
a hivatal szakembereinek munkáját 
is. Mindez, ahogy írtam a TOP Plusz 
pályázati eredménye, ezelőtt azon-
ban volt egy másik fejlesztési ciklus 
is, amit egyszerűen TOP-nak hívtak. 
Ezt is a vármegyei önkormányzat ko-
ordinálta. Ez döntőrészt most zárult, 
így 2023-ra is jutott olyan fejlesztés, 
amely ekkor ért célba, itt Celldömöl-
kön. Ilyen volt az iparterület fejlesz-
tés első üteme, amelyre 182 milliót 
ítéltek meg és a Kormány további 
28 milliós költségnövekményt biz-
tosított a sikeres lezárás érdekében. 
Ennek átadása megtörtént, bízom 
abban, hogy ez a város gazdasági 
lehetőségeinek bővülését szolgál-
ja. A TOP-os rendszer egy másik, 
2023-ra maradt fejlesztése egy új 
attrakció. 2024 tavaszától fogad láto-
gatókat majd a Vasparipa Játszópark 
a Ság hegy lábánál. Ez a projekt 536 
milliós támogatásból valósult meg, 
amiből már 316 többlettámogatás-
nak számít, a kormány ugyanis eny-
nyivel járult hozzá hazai forrásból a 
219 milliós „uniós” forráshoz azért, 
hogy az önkormányzat felépítse a 
tervét. A kormány ezen kiállása nél-
kül ezt sem lehetett volna megvaló-
sítani. Ez is azt mutatja, hogy azért, 
hogy a város ezen célja létrejöhessen, 
sokat kellett lobbizni. A létesítmény 
a város vasutashagyománya előtt is 
tiszteleghet. Mindezeken túl a város 
vezetőjével beszámolhattunk arról 
is, hogy a háború és a szankciós po-
litika okozta energiaválság miatt a 
kormány az energiaköltségek fedezé-
sére 72 milliós segítséget biztosított 
Celldömölknek. A bérkompenzációs 
országos támogató döntés 118 milliót 
jelentett az önkormányzatnak. Ko-

rábbi agrárminisztériumi pályázati 
támogatás révén a Ság hegy fejlesz-
tését szolgálta a Szakály Dezső utca 
és a Szív Pince felújítása. Ez utóbbi a 
szimbóluma annak is, hogy mekkora 
szeretettel fogadják a celliek az ide 
érkezőket. Polgármester úrral arról is 
hírt adtunk, hogy egy belügyminisz-
tériumi döntés által 134 milliós tá-
mogatás érkezett a Ság hegyre vezető 
Borbarát körút leszakadt részének 
helyreállítására. 
A most induló év számomra egy 
évfordulót is ad. Áprilisban lesz 10 
éve annak, hogy országgyűlési kép-
viselőként ezt a szép várost szolgál-
hatom. Az itt élők a választókerület 
77 települése közt kimagasló mér-
tékben álltak mellém választásról 
választásra. Mindennek alázattal és 
szorgalommal igyekeztem megfelel-
ni. Volt, amikor kezdeményezőként, 
volt, amikor lobbistaként számos jó 
és maradandó cél elérése érdekében 
működhettem közre. Ilyen volt pél-
dául a kolostor, a vasútállomás, a já-
rási székhely, iskolák, a piac, a főút 
felújítása. Szeretném megköszönni a 
bizalmat és ennek az évtizednek a kö-
zös munkáját mindenkinek! Van még 
azonban cél, van még feladat: ma-
radjunk szövetségben Önökkel Cell-
dömölkért. Azért a városért, amelyre 
otthonukként büszkék lehetnek. 

Újévi köszöntő

Tisztelettel tájékoztatjuk 
kedves Olvasóinkat, 

hogy lapunk 
következő száma 

2024. február 9-én 
jelenik meg.

Kovács Kati 
nagykoncert 

Celldömölkön 
a KMKK-ban!

2024. április 11. 
(csütörtök) 19 órakor.

Jegyek elővételben: 7000 Ft, 
az előadás napján: 8000 Ft.
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Advent harmadik és negyedik va-
sárnapja előtti nap is gyertyagyúj-
tási ünnepségek sora jelezte, hogy 
egyre közelebb a karácsony. Decem-
ber 16-án és 23-án délután ismét el-
sőként az izsákfai, majd az alsósági 
városrészen, végül pedig a Szenthá-
romság téren lobbant fel az adventi 
koszorú harmadik és negyedik gyer-
tyájának lángja. 

A harmadik adventi hétvége gyer-
tyagyújtási rendezvénye ezúttal is az 
izsákfai városrészen kezdődött, ahol 
ünnepi köszöntőt mondott Horváth 
Tünde, az Alsóság-Izsákfai részön-
kormányzat képviselője, igét hirdetett 
Kerekes Csaba evangélikus lelkész. 
Az adventi műsorban közreműködtek 
a Városi Óvoda Alsósági Tagóvodájá-
nak ovisai, valamint a Berzsenyi Dáni-
el Gimnázium diákja. 
Ezután az alsósági városrészen lobbant 
fel az adventi koszorú gyertyalángja 
ünnepi műsor kíséretében. Itt elsőként 
dr. Kovács Zoltán alpolgármester kö-
szöntőjét hallhatták az egybegyűltek. 
Az egyházak képviselői Majláth Ti-
hamér katolikus plébános és Kerekes 
Csaba evangélikus lelkész igehirdeté-
se mellett még a szereplők műsora is 
hozzájárult az adventi várakozás meg-
hittségéhez. A programban közre-
működtek a Városi Óvoda Alsósági 

Tagóvodájának gyermekei, az alsósági 
tagiskola hittanosai, valamint a Cell-
dömölki Berzsenyi Dániel Gimnázium 
diákjai. 
A celldömölki gyertyagyújtási ünnep-
ség keretében a köszöntő ünnepi be-
széd Pálné Horváth Mária, a KMKK 
igazgatójának tolmácsolásában hang-
zott el, majd Rác Dénes evangélikus 
lelkész, Rátkai István diakónus és 
Major Lehel református lelkész öku-
menikus igehirdetését követően Fehér 
László polgármester, Hencz Kornél al-
polgármester és a három egyház kép-
viselője lángra lobbantotta a harmadik 
adventi hétvége örömöt jelképező 
gyertyáját. Az ünnepi műsor-összeállí-
tás első fellépője a Celldömölki Városi 
Általános Iskola diáksága volt, őket 
követték a Celldömölki Berzsenyi Dá-
niel Gimnázium tanulói versekkel és 
énekkel. A városközpont gyertyagyúj-
tási rendezvényét még a Zenit Dance 
Stúdió kicsi és nagyobb gyermekeinek 
tánca színesítette.
Az izsákfai és az alsósági városrészen 
rendezett negyedik gyertyagyújtási ün-
nepség keretében mindkét helyszínen 
köszöntőt mondott Kovácsné Söptei 

Valéria, az Alsóság-Izsákfai Részön-
kormányzat vezetője. Izsákfán igét 
hirdetett Kerekes Csaba evangélikus 
lelkész, Alsóságon már Majláth Tiha-
mér katolikus plébános is csatlakozott 
az igehirdetéshez. Az ünnepi rendez-
vény közreműködői a Vas Vármegyei 
Szakképzési Centrum Eötvös Loránd 
Szakképző Iskolájának diákjai voltak 
karácsonyi hangulatot idéző műso-
rukkal. A celldömölki városközpont 
gyertyagyújtási programjának ünnepi 
beszédét Majthényi Lászlótól, a Vas 
Vármegyei Közgyűlés elnökétől hall-
hatták a Szentháromság térre kilátoga-
tók. Ökumenikus igehirdetést tartott 
Rác Dénes evangélikus lelkész, Major 
Lehel református lelkész és Rátkai Ist-

ván diakónus. Az ünnepi gondolatok 
után a szeretetet szimbolizáló negye-
dik adventi gyertya meggyújtására ke-
rült sor Majthényi László elnök, Fehér 
László polgármester, Söptei Józsefné 
alpolgármester, és a három egyház 
képviselőjének közreműködésével. Az 
ezt követő ünnepi összeállításban első-
ként Ady Endre: Karácsony című ver-
se hangzott el a Soltis Lajos Színház 
tagjának előadásában, majd Marton 
Laura gyermek tánccsoportja szere-
pelt. A kicsiket követte az idősebb kor-
osztály képviseletében a művelődési 
központ Senior Örömtánc Csoportja, 
melynek tagjai szintén karácsonyi dal-
lamokra táncoltak. Az idei évi adventi 
ünnepségek záróprogramja a Vas Vár-
megyei Szakképzési Centrum Eötvös 
Loránd Szakképző Iskolájának ünnepi 
műsorával ért véget, melyben prózai 
és énekes blokkal közreműködtek az 
intézmény diákjai, valamint Aczél Ta-
más énekes. Ahogy az elmúlt hétvégé-
ken, úgy az utolsó két gyertyagyújtási 
eseményen is a karácsonyi meglepeté-
sek vására, továbbá a Cselekvő Össze-
fogással Celldömölkért Egyesület és 
az Együtt Celldömölk Városért Egye-

sület tagjainak ünnepi kínálója ezúttal 
is, mint minden hétvégén remekül ki-
egészítette a kulturális programot.
 »Reiner Anita

Fellobbant az öröm és a szeretet gyertyáinak lángja is
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Ünnepi hangulat költözött Celldö-
mölk intézményeibe. Advent utolsó 
hetében sorra rendeztek karácso-
nyi ünnepségeket városszerte. A 
karácsonyt megelőző hét a várako-
zásé, melynek kapcsán ünneplőbe 
öltöztetjük otthonainkat és lelkün-
ket egyaránt. Ehhez pedig szám-
talan ünnepi műsor járult hozzá 
Celldömölkön is.

A Népjóléti Szolgálat idős-ellátó egy-
ségeiben is lezajlottak a karácsonyi 
ünnepségek, melyek során a Berzsenyi 
Dániel Gimnázium diákjai, valamint 

a Celldömölki Ádám Jenő Alapfokú 
Művészeti Iskola növendékei és peda-
gógusai vitték el az ünnepi hangulatot 
a klubtagoknak és a bent lakó idősek-
nek. Az Alsósági Tagiskola diákjai az 
oktatási intézmény egész közössége 
számára állítottak össze zenés-verses 
műsort a szeretet ünnepére hangolód-
va, melyet rövid jelenetekkel színesí-
tettek meg. A nagyobb korosztály is 
a várakozás örömét hirdette, hiszen a 
Celldömölki Berzsenyi Dániel Gimná-
ziumban betlehemes előadással, vala-
mint a népszerű karácsonyi történet, a 
Diótörő feldolgozásával örvendeztet-

ték meg társaikat a szereplő diákok. Az 
önkormányzati hivatal pedig a nyug-
díjas köztisztviselőket invitálta meg 
egy ebéddel egybekötött ünnepélyre, 
melynek keretében a Celldömölki Vá-
rosi Általános Iskola és a Celldömölki 
Berzsenyi Dániel Gimnázium diákjai 
közvetítették az ünnep hangulatát az 
általuk előadott prózával, verssel, vala-
mint dalokkal. A műsorok melegsége 
és meghittsége a legnagyobb ajándék, 
melyet a résztvevők magukkal vihet-
tek és lelkük képzeletbeli karácsony-
fája alá tehettek, ezzel hozzájárulva az 
ünnep valódi üzenetének közvetítésé-
hez és megéléséhez otthonaikban is.   
 »Novák Fanni

Ünnepi várakozás Celldömölkön

A Celldömölki Ádám Jenő Alapfokú 
Művészeti Iskolában hagyomány, 
hogy minden év karácsonyának kü-
szöbén közös tanári és növendék-
hangversennyel örvendeztetik  meg 
hallgatóságukat. December 18-án 
ismét számtalan szép ünnepi dal-
lam csendült fel a pedagógusok és 
tanítványaik előadásában.

A rendezvény kezdetén Bejczi Ká-
roly igazgató köszöntötte a zeneisko-
lában összegyűlt közönséget, majd a 
karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódó 
zeneművek szólaltak meg különböző 
hangszereken. A zeneiskola tanárai-
nak közös bevezető éneke után az in-
tézmény színjáték tanszakos hallgatói 
következtek, majd sorra csendültek 

fel a gitáron, zongorán, csellón, hege-
dűn, fagotton, kürtön, marimbafonon 
előadott hangszeres darabok. A népi 
ének szakosok dalcsokra és a gitárze-
nekar tagjainak játéka is színesítette 
a hangverseny programját, a rendez-
vény zárásaként pedig a zenetanárok 
karácsonyi dallamokkal kívántak 
szép ünnepet a közönség soraiban 
ülők számára. 
 »Reiner Anita

Hangverseny az ünnep jegyében

Karácsony alkalmából, a hagyo-
mányt folytatva köszöntötték Al-
sóság és Izsákfa szépkorú lakóit. A 
rendezvényeket december 14-én és 
december 15-én szervezték meg a vá-
rosrészéken.

„A karácsony olyan, mint egy pont a 
hosszú mondat után. Itt meg kell állni. 
Szünetet kell tartani, mert utána egy új 
mondat következik.” Friedrich Lajos 
idézete pontosan kifejezi a karácsony 
valódi lényét. Ezt az üzenetet hirdetik 
az ünnepet megelőző rendezvények, 
valamint összejövetelek, Már hagyo-
mányosnak mondható, hogy ebben az 

időszakban ünnepi eseményre invitál-
ják meg az alsósági és izsákfai városrész 
hatvan évnél idősebb, valamint nyugdí-
jas lakóit. A műsorral egybekötött este-
ket Celldömölk Város Önkormányzata 
az Alsóság-Izsákfai Részönkormány-
zattal közösen szervezve rendezi meg 
évről-évre. A rendezvényeket Fehér 
László polgármester, illetve Dr. Kovács 
Zoltán alpolgármester ünnepi köszöntő-
je nyitotta meg, akik áldott karácsonyi 
készülődést és ünnepet kívántak a meg-
jelenteknek. A városvezető kiemelte 
továbbá azt is, hogy az idős emberek ál-
tal nyújtott támasz és élettapasztalatok 
átadása a fiatalabb generációk számára 

igazán fontos, Karácsonykor pedig hat-
ványozottan figyelemmel kell lennünk 
az egymásnak nyújtandó támaszra, tö-
rődésre. A köszöntőket követően a tör-
ténelmi egyházak képviselői, Kerekes 
Csaba lelkész és Majláth Tihamér plé-
bános mondtak áldást. Az ünnepi ese-
mények fényét az Alsósági Tagiskola 
diákjainak műsora emelte, akik mind-
két alkalommal rövid összeállítással 
kedveskedtek a településrészek szépko-
rú lakóinak. Az összejöveteleket közös 
vacsora zárta, melyhez zenés műsort és 
talpalávalót szolgáltatott Szórády Sza-
bolcs, ezzel alapozva meg az est hátra-
lévő részét.  »Novák Fanni

Karácsonyt várva köszöntötték a szépkorúakat

A kreatív karácsonyi várakozás je-
gyében szervezett foglalkozást a 
Kemenes Vulkán Park csapata. A 
programra advent harmadik hétvé-
géjén, december 16-án várták az ér-
deklődőket.

Több helyütt is lehetőség adódott mű-
helyfoglalkozáson részt venni az ünnep 
küszöbén Celldömölkön, melyek során 

saját készítésű ajándékokat gyárthat-
tak az ügyes kezű városlakók. Az úgy 
nevezett DIY (’do it yourself’, azaz 
’csináld magad’) technikával készülő 
ajándéktárgyak napjainkban nagy nép-
szerűségnek örvendenek. Alkotói hiszik 
és vallják, hogy ezek sokkal többet je-
lentenek, mint egy-egy materiális dolog 
a karácsonyfa alatt. December 16-án a 
Kemenes Vulkán Park nyitotta meg ka-

puit az érdeklődők előtt, akik a kreatív 
karácsonyi foglalkozás keretein belül 
az ünnep jegyében készíthettek dísze-
ket és ajándékokat, különféle technikák 
alkalmazásával. A program tökéletes al-
kalmat szolgáltatott arra, hogy a megje-
lentek vidám és örömteli pillanatokkal 
gazdagodva térhessenek haza, mellyel a 
meghitt hangulatot alapozhatták meg a 
valódi ünnep előtt. »Novák Fanni

Karácsonyi készülődés a Kemenes Vulkán Parkban
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Családja körében köszöntötte Fehér 
László polgármester és Farkas Gá-
bor jegyző Márkus Magdolnát szá-
zadik születésnapja alkalmából. A 
jeles esemény kapcsán Magdus néni 
életének főbb mérföldköveiről me-
sélt vendégeinek január 2-án.  

Márkus Magdolna 1923. december 
29-én látta meg a napvilágot Nemeske-
resztúron. Szülei második leányaként 
érkezett családjukba, később pedig még 
két húga született. A vas megyei falucs-

ka -mely egészen harminc éves koráig 
otthonául szolgált- kulturális életére, 
családias hangulatára mindmáig szere-
tettel emlékszik vissza. Míg itt élt, na-
ponta ingázott Celldömölkre abban az 
időszakban, amikor a Magyar Nemzeti 
Bank munkatársaként tevékenykedett. 
Végül pedig városunk vált otthonává is, 
mely az elmúlt hetven évben sem vál-
tozott. Az elemi iskolát szülőfalujában, 
míg középiskolai tanulmányait Pápán 
végezte, ahol közgazdasági ismerete-
ket tanult. Ezután levelező tagozaton 
elvégezte a mérlegképes könyvelői 
képzést is. Rátermettségét mi sem bi-
zonyítja jobban, mint az a tény, hogy 
már 19 éves korában lehetősége adó-
dott a nemeskeresztúri körjegyzőségen 
dolgozni. A celldömölki munkahelyet 
aztán szombathelyi váltotta, ahol egé-
szen 1978-as nyugdíjba vonulásáig 
dolgozott. Ugyanakkor ezt követően 
sem tétlenkedett: nyugdíjasként éveken 
át adminisztrátorként segédkezett a Ke-
menesaljai Művelődési Központ életé-

ben. A háború árnyékában vőlegényét 
fiatalon elvesztette, melyre még most 
is könnyes szemmel emlékezik vissza, 
házasságot pedig a későbbiekben sem 
kötött. Magányos mégsem volt soha, 
hiszen testvére gyermekei, valamint az 
ő családjuk igazán közel állnak szívé-
hez. Decemberben visszatérhetett szü-
lőfalujába, ahol népes családi körben 
ünnepelhette meg a jeles évfordulót. 
Márkus Magdolna az élő bizonyíték 
a közhelyként elhíresült mondásra, 
miszerint: „a kor csupán egy szám”. 
Százévesen sem tétlenkedik: verseket 
ír, olvas, és bátran jelenthetem ki azt, 
hogy mindnyájan szeretnénk ennyi 
idősen hasonló szellemi és fizikai fitt-
séget magunkénak tudni. Magdus nénit 
január 2-án a városvezetés, valamint 
az önkormányzati hivatal részéről Fe-
hér László polgármester és Farkas Gá-
bor jegyző köszöntötték, akik jelképes 
ajándékkal és az állam részéről küldött 
oklevéllel ajándékozták meg városunk 
szépkorú lakóját. »Novák Fanni

A 100 esztendős Márkus Magdolnát köszöntötték

Megalakulásának ötvenedik évfor-
dulóját ünnepelte a tavalyi évben 
az 1973-ban létrejött Honismereti 
Munkaközösség. Az egyesület de-
cember 21-én tartotta meg hivatalos 
jubileumi rendezvényét.

Alig egy évvel a Kemenesaljai Mű-
velődési Központ megépítése után, 
1973-ban létrejött a Kresznerics Ferenc 
Könyvtár égisze alatt működő Honis-
mereti Munkaközösség, mely tavaly 
ünnepelte fennállásának fél évszázados 
jubileumát. A közösség fél évszázada 
tartja fontos feladatának Celldömölk, 
Kemenesalja múltjának és értékeinek 
kutatását, a kölcsönös tájékoztatáson 
alapuló ismeretszerzést, vélemény-
cserét. Működésében két fő törekvés 
érvényesült mindig is: egyik a kutató-, 
feldolgozó-, tanulmánykészítő munka, 
amit a könyvtár és az önkormányzat 
is rendszeresen, pályázati kiírásokkal 
támogat. Sok értékes tanulmány gazda-
gítja ily módon a könyvtár helytörténe-
ti gyűjteményét, és válik közkinccsé. A 
másik fontos elem az előadások, melye-
ket a gazdag tapasztalatokkal rendelke-
ző tagok és meghívott előadók tartanak 
helytörténeti, helyismereti témákban. 
A helyi gyűjtők kamara-kiállításokon 
mutatják be anyagukat a város külön-
böző intézményeiben. A Honismereti 

Munkaközösség működésének felté-
teleit a könyvtár biztosítja, ami kiegé-
szül a különböző pályázatokon nyert 
támogatással. Az öt évtizedes jubileum  
apropóján megvalósított ünnepi ren-
dezvényen megjelentekhez elsőként 
Lendvay Istvánné, a kör jelenlegi ve-
zetője szólt, aki elmondta, ötven évvel 
ezelőtt néhány emberből alakult meg a 
közösség, melynek tagjait nemcsak a 
közös érdeklődési kör, és kutatómunka 
kötötte össze, hanem a baráti szeretet 
is. A munkaközösséget négy évtizedig 
vezető Káldos Gyula -akit nem mel-
lesleg 92. születésnapja alkalmából is 
köszöntöttek- is szót kapott a jubileumi 
eseményen. „Ehhez a munkához elha-
tározás, akaraterő és alázat szükségel-
tetik”-hangsúlyozta az egykori vezető, 

majd hozzászólásában az ötven évvel 
ezelőtti kezdetekre nyújtott visszate-
kintést. Fehér László polgármester kö-
szöntő beszédében kiemelte, hogy egy 
településnek, mint Celldömölknek is 
ékkövei a civil szerveződések, klubok, 
közösségek, mint amilyen a fél év-
százada aktívan működő Honismereti 
Munkaközösség is. A városvezető Cell-
dömölk Város Önkormányzata nevé-
ben emléklappal köszöntötte a jubiláló 
csapatot, elismerve a város életében 
betöltött több évtizedes helytörténeti 
tevékenységüket, majd „50 év, 50 kép” 
címmel vetítésre került sor, melyhez 
kapcsolódóan a nosztalgián túl az es-
tébe nyúló anekdotázás is kellemes 
emlékeket ébresztett a jelenlevő tagok 
körében.                         »Reiner Anita

Fél évszázados jubileumot ünnepelt a honismereti kör
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Az elmúlt évek szép hagyományának 
megfelelően az Együtt Celldömölk 
Városért Egyesület idén is szervezett 
jótékonysági hangversenyt. A Ke-
menesaljai Művelődési Központ és 
Könyvtár színháztermében decem-
ber 17-én zajlott adventi gálaműsor 
bevétele ezúttal is nemes célt szolgált.

Az Együtt Celldömölk Városért Egye-
sület tevékenységében és működésében 
évtizedes hagyományra tekint vissza 
a karácsonyi ünnepek előtti jótékony-
kodás. Minden évben más-más nemes 
cél kerül kitűzésre, melynek megvaló-
sulásához több civil szervezetet is moz-
gósítanak. Idén sem volt ez másként, a 
mostani jótékonysági kezdeményezés 
elsőrendű célja a celldömölki mentőál-
lomás esetkocsijának mellkaskomp-
ressziós készülékkel való felszerelése 
volt. Az adventi gálaműsor bevételé-
nek egy részét emellett a továbbtanuló 

fiatalok és a celldömölki idősgondozás 
javára fordítják majd. Az egyesület a 
Kemenesaljai Mentésügyi Egyesülettel 
összefogva szervezett gyűjtést az el-
múlt hetekben, melynek köszönhetően 
sikerült megvásárolni az esetkocsiban 
nélkülözhetetlen berendezést. A jóté-
konysági gálaműsor kezdetén Fehér 
László polgármester köszöntötte a né-
zőtéren ülőket, majd az est fellépői az 
Orfeum Vándorszínpad tagjai foglalták 
el a színpadot. Pándi Piroska, Fonyó 
Barbara, Birinyi Mónika, Bálint Csaba 
és Hajba András a kétórás műsor első 
felében a karácsonyi ünnephez kapcso-
lódó dalokkal lepték meg közönségü-
ket, a program második részében pedig 
a legnépszerűbb és méltán leghíresebb 
operettslágerekkel szórakoztatták a je-
lenlevőket. A kellemes hangulatú éne-
kes blokkot követően Marics Sándorné, 
az Együtt Celldömölk Városért Egye-
sület elnöke köszöntötte ünnepi gondo-

latokkal a közönség soraiban ülőket és 
köszönte meg mindazon önkormány-
zatok, vállalkozások, cégek, intézmé-
nyek, szervezetek és magánszemélyek 
támogatását, akik adományaikkal hoz-
zájárultak a nemes cél eléréséhez. Kö-
cse Tamás megyei vezető mentőtiszt 
is köszönetét fejezte ki, valamint a 75 
éves Országos Mentőszolgálat Vas Vár-
megyei mentőinek támogatásáért elis-
merő oklevelet adott át a Celldömölki 
Mentőállomás bajtársai részére, melyet 
Homlok István állomásvezető vett át.   
 »Reiner Anita

Jótékonysági gálaest egy nemes célért

A Pesti Művész Színház Fogi Gyer-
mekszínháza igazi karácsony előtti 
csemegének hozta el a Suszter és a 
karácsonyi manók című darabját a 
gyerekeknek. December 18-án déle-
lőtt az óvodások, koradélután pedig 
az kisiskolások tekinthették meg a 
zenés mesejátékot.

A Grimm testvérek meséje nyomán 
készült mesefeldolgozást mikulásra és 
karácsonyra ajánlja repertoárjából a 
Fogi Gyermekszínház. A celli gyerek-
közönséget az ünnep küszöbén örven-
deztették meg a zenés mesejátékkal. 

A történet szerint szegénységben, de 
szeretetben telnek az öreg suszter és 
felesége napjai. A valaha a vidék leg-
jobb, legkeresettebb suszterének tartott 
cipész egyszercsak annyira elszegé-
nyedett, hogy éppen csak egy cipőre 
való bőre maradt. Ekkor toppant be a 
házukba három kis manó, akik az éj-
szaka leple alatt elkészítették a susz-
ter helyett a cipőt. Másnap reggel az 
öregek nem hittek a szemüknek, nem 
akarták elhinni a csodát. A cipőt egy 
nagyságos úr vette meg, aki olyannyira 
elégedett volt, hogy bőségesen megfi-
zette az árát, így a suszter már két cipő-

re való bőrt tudott venni. Amikor éjfélt 
ütött az óra, a manók ismét megérkez-
tek, elkészítették a cipőket, és ez így 
ment egészen addig, amíg az öregek 
meg nem lesték, ki a titkos jótevőjük. 
Aztán karácsonyeste már tudták, hogy 
melyik manócskát mivel lepjék meg, 
hiszen mindenképpen viszonozni akar-
ták a jóságukat, így a szeretet ünnepére 
minden jóra fordult. A Fogi Gyermek-
színházának feldolgozása klasszikus 
formában karácsonyi hangulattal fű-
szerezve mutatta be a gyerekeknek a 
tanulságos, megható és mégis vidám, 
kacagtató mesét.           »Reiner Anita

A suszter és a karácsonyi manók története

A Kemenesaljai Művelődési Köz-
pont és Könyvtár, valamint a 
Kemenesaljai Berzsenyi Asztaltár-
saság közössége december 20-án a 
KMKK gyermekkönyvtárába vár-
ta a város lakosságát. Az érdeklő-
dők Domonkos Marcell A pillanat 
íze című minikönyvének bemutató-
ján vehettek részt.

A jellegzetesen japán műfajban alkotó 
celldömölki szerző gyufásdoboznyi mé-
retű könyve a Kortárs Magyar Irodalom 
Kiadó gondozásában jelent meg 2023-
ban. 55 szabad szemmel is jól olvasható 
haikut találunk a kötetben, amik az egy-

szeri és megismételhetetlen pillanatot 
igyekeznek megörökíteni. A könyvbe-
mutatón a szerzővel Némethné Őri Irma 
és Kovács Etelka Valéria, a Támogató 
Szolgálat vezetője beszélgetett. Német-
hné Őri Irma bevezette a jelenlévőket a 
japán költészet világába. Az érdeklődők 
megtudhatták, hogy a szigorú formai 
követelményekkel bíró japán műfajban 
született alkotások három sorosak, és 
5+7+5 szótagos egy-egy sor. Jellemző, 
hogy nem énközpontú, hanem a befo-
gadás alkotó jellegén van a hangsúly. 
A klasszikus haikuban mindig ott van 
az évszakszó, nincsenek sorvégi rímek, 
inkább az alliteráció, a szóeleji rím a jel-

lemző. A szerző mesélt a haikuk szüle-
téséről, az inspirációiról is. A közönség 
megtudhatta, hogy Marcell első haikuját 
egy, a kertjükben álló kiszáradt körtefa 
ihlette, amin még megtermett egy-egy 
gyümölcs. A celldömölki művész sok-
oldalú tehetség: nemcsak haikukat ír és 
fordít, de szabadidejében színjátszással 
és fafaragással is foglalkozik. A nehéz 
időkben, a kilátástalannak tűnő pillana-
tokban – a haikuk tanúsága szerint is – 
a szépet, a reményt keresi. A bemutató 
után lehetőség volt megvásárolni és de-
dikáltatni a szerzővel a formájában és 
tartalmában is egyedi kötetet. 
  »Bincze Diána

Az egyszeri és megismételhetetlen pillanat megörökítése
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A hagyományokhoz hűen idén is 
megrendezte az Együtt Celldömölk 
Városért Egyesület a városi szilvesz-
tert. Az ünneplő közönség a Szent-
háromság téren gyűlt össze, ahol 
együtt köszönthették a 2024-es évet.

Az utóbbi években egyre inkább elter-
jedt az utcákon zajló újév köszöntés, 
melynek keretein belül ismerősök és 
ismeretlenek közösen tölthetik el az 
év utolsó perceit. Az utcabálok le-
hetőséget szolgáltatnak arra, hogy 

mindenki társaságban, jó hangulat-
ban búcsúzhasson el az óévtől. A na-
gyobb városok sorába csatlakozott be 
Celldömölk is az immár hagyomá-
nyosnak mondható városi szilveszteri 
party-val, mely az Együtt Celldömölk 
Városért Egyesület szervezésében 
valósul meg évről-évre. December 
31-én forralt borral, teával és az elma-
radhatatlan pezsgővel, valamint mu-
zsikával várták a Szentháromság térre 
kilátogatókat. A hajnalig tartó mulat-
sághoz Karesz és Bani szolgáltatta a 

zenét, a frissítők felszolgálásához pe-
dig helyi vállalkozások is hozzájárul-
tak. Éjfélt megelőzően Fehér László 
polgármester és Marics Sándorné, az 
Együtt Celldömölk Városért Egye-
sület elnöke mondott újévi köszöntőt 
Söptei Józsefné, dr. Kovács Zoltán és 
Hencz Kornél alpolgármesterek tár-
saságában, ezt követően pedig együtt 
lépett át a Szentháromság téren össze-
gyűlt ünneplő közösség 2024-be, egy 
fergeteges mulatsággal megkezdve az 
új évet. »Novák Fanni

Főtéri szilveszteri mulatság az óév utolsó napján

A Celldömölki Berzsenyi Dániel 
Gimnázium tanárai nagy hangsúlyt 
fektetnek a továbbtanulás támogatá-
sára, emiatt minden tanévben a diákok 
igényeit figyelembe véve szervezik 
meg a pályaorientációs napot. Az idén 
a 11-12. évfolyam Budapestre utazott, 

hogy megtekintse az EDUCATIO 
Nemzetközi Oktatási Szakkiállítást. 
A hazai és nemzetközi egyetemek kí-
nálata mellett számos egyéb tanulási 
lehetőséggel is megismerkedhettek 
a tanulók, sok érdekes információt 
gyűjtöttek. Az itthon maradó fiatalab-

bakhoz egyetemi előadók érkeztek: 
az ELTE, a MATE, a BME, a Pannon, 
a Soproni és a Pécsi Tudományegye-
tem oktatói vezették be a diákokat a 
felsőoktatás világába. A hasznosan 
töltött, tartalmas nap nagy segítséget 
jelent a gimnazistáknak jövőjük ter-
vezésében. 
 Berzsenyi Dániel Gimnázium

Pályaorientációs nap a gimnáziumban

A Honvédelmi Minisztérium által 
elindított országos Honvéd Kadét 
Programhoz csatlakozott a Vas 
Vármegyei Szakképzési Centrum 
Eötvös Loránd Szakképző Isko-
lája. A csatlakozásról szóló doku-
mentumot december 11-én írták 
alá az intézményben.

A felek közötti egyezmény alapján 
Vas vármegyében negyedikként in-
dul el a celli szakképző iskolában 
2024 szeptemberétől a Honvédelmi 
Minisztérium gondozásában meg-
valósuló Honvéd Kadét Program. 
Az együttműködési megállapodás 
aláírásán részt vett a Vas Vármegyei 
Szakképzési Centrum főigazgatója 
és kancellárja: Rettegi Attila, illetve 
Szentgyörgyvári Róbert, az Eötvös 

Loránd szakképző iskola igazgató-
ja Enyingi Győző Áron; a Magyar 
Honvédség részéről pedig az MH 
Klempa Kálmán 7. területvédelmi 
ezred parancsnoka dr. Horváth Zol-
tán ezredes, valamint Fehér László 
polgármester. Gramantik Zoltán, a 
Honvédelmi Minisztérium Honvé-
delmi Nevelési Főosztály Közneve-
lési és Ifjúságstratégiai Osztályának 
főelőadója tanúsítványt adott át az 
intézménynek a megállapodásról. 
Országosan hétezer tanuló vesz 
részt a programban, 150 iskolában. 
A program céljai között a hazasze
retetre nevelés mellett a honvédel-
mi ismeretek terjesztése, a hazafias, 
honvédelmi nevelés és a katonai pá-
lya reális bemutatása szerepel. Nem 
katonai kiképzésről van szó, hanem 

önkéntes együttműködésről, mely-
nek keretében választható érettségi 
tárgyként kínál ismereteket a prog-
ram, mely a kilencedik évfolyamtól 
épül be az órarendbe. 
A fakultáció 9-10. osztályban heti 
egy, 11-12.-ben heti két órát jelent. A 
képzésen önként résztvevők olyan, a 
civil életben is hasznos ismereteket 
kapnak, mint például tereptan, tér-
képészeti alapismeretek, elsősegély-
nyújtás, önvédelem. A honvédelmi 
alapismeretek közismereti tantárgy 
mellett az elméletben tanultak gya-
korlását segítő szabadidős progra-
mok egészítik ki. A résztvevő diákok 
különböző összegű ösztöndíjban is 
részesülhetnek 3,5-es tanulmányi át-
lag felett. 

»Reiner Anita

Honvéd Kadét Program indul a szakképző iskolában
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» S P O R T

A celldömölki kézilabdasport há-
rom meghatározó személyiségétől 
búcsúzott el a CVSE női kézilab-
dacsapata az elmúlt év végén. A 
szakosztály bensőséges ünnepség 
keretében köszönte meg Salamon-
né Csótár Adrienn edző, Fűzfa 
Anett és Freiberger Ivett játékosok 
celli kézilabdáért tett több évtize-
des fáradozását.

Salamonné Csótár Adrienn vezető-
edző több évtizeden keresztül ko-
rábban sportolóként, majd edzőként 
vett részt a CVSE kézilabda-szak-

osztályának munkájában, a felnőtt és 
az ifjúsági csapatok edzését végezte. 
Neve fogalommá vált a helyi kézilab-
da-sportot ismerők számára, játékos 
és edzői pályafutása is kiemelkedő. 
Mindig nagy hangsúlyt fektetett a 
csapatösszetartásra, mind az után-
pótláskorú, mind a felnőtt sportolók 
edzésfolyamatának önálló, magas 
szintű tervezésére és végrehajtására 
törekedett. A CVSE NB II-es és ifjú-
sági csapatai mellett dolgozott ve-
zetőedzőként, ahol mindent megtett 
azért, hogy a játékosok a maximá-
lis teljesítményüket elérjék. Játékos 
és edzői pályafutása, az ellenféllel, 
a játékvezetőkkel és játékosokkal 
szemben tanúsított magatartása pél-
daértékű.   
Füzfa Anett két évtizeden át játszott 
a CVSE csapatában, főként védőjá-
tékosként lépett pályára biztosítva 
az együttes védekezésének hatékony 
alapját. Húzóerőként a csapat össze-
tartásában is oroszlánrészt vállalt, és 
folyamatosan igyekezett fenntarta-
ni játékostársai jókedvét. Kitartása, 
küzdeni akarása, pozitív, ösztönző 
magatartása példaként szolgálhatott 
a celli játékosok számára. 2016 óta 
technikai vezetőként is segíti a csa-

pat munkáját, és a felnőtt mellett az 
utánpótlás csapatok eredményes sze-
replését biztosítja. A kézilabdapályát 
nem hagyja el teljesen, a szakosz-
tály ezután is számíthat rá, egyrészt 
jegyzőkönyv-vezetőként, másrészt 
gyermekbajnokságok szervezőjeként 
vesz részt a további munkában.
Freiberger Ivett tízévesen kezdett el 
kézilabdázni Celldömölkön. Ügyes-
ségével, gyorsaságával, küzdeni tu-
dásával hamar kitűnt társai közül. 
17 évesen az akkori NB II-es csapat 
meghatározó játékosává vált. Tehet-
ségére hamar felfigyeltek, így a foly-
tatásban a Győri Audi ETO, majd a 
Haladás NBI/B osztályú csapataiban 
is szerepelt. A cellieket akkor sem 
hagyta cserben, kettős játékenge-
déllyel játszott itthon is. 2019-ben 
visszaigazolt Celldömölkre, 2021 ta-
vaszáig meghatározó játékosa volt a 
CVSE-nek. Egy rövid pihenő után ta-
valy tavaszig kézilabdázott celli szí-
nekben, jelenleg pedig a győri ETO 
utánpótlás csapatai mellett dolgozik 
edzőként. A három búcsúzót Fehér 
László polgármester is köszöntötte, 
megköszönve a celli sportéletben 
nyújtott teljesítményüket.
 »Reiner Anita

Három meghatározó sportolójukat búcsúztatták a kézisek

December közepén tartotta hagyo-
mányos, év végi díjkiosztóját a Vas 
Megyei Sportági Szakszövetségek 
Tanácsa. A szombathelyi Megye-
házán rendezett ünnepségen két 
celli díjazottat is köszöntöttek.

Marton Ferenc, a Vas Vármegyei 
Közgyűlés alelnöke, Prof. Dr. Ga-
dányi Károly, a Vas Megyei Sport-
ági Szakszövetségek Tanácsának 
elnöke, és Varga Jenő titkár nyolc 
kategóriában adtak át elismerése-
ket az arra érdemeseknek – akiket 
a sportban elért eredményeikért, a 
sport területén végzett munkájukért 
díjaztak. A sport iránti elkötelezett-

ségükért idén 23-an vehették át a 
rangos vármegyei elismerést, köztük 
két celldömölki sportember is. 
„Kiváló testnevelő díj”- ban része-
sült a fiatal generációkat sportolásra 
nevelő pedagógus, Geiger Csilla a 
Celldömölki Városi Általános Iskola 
testnevelőtanára. 
„Kiváló edző díj”-at vehetett át Iván 
Csaba a Celldömölki VSE-Vulkán 
Fürdő asztalitenisz csapatának edző-
je. A díjátadón Celldömölk Város 
Önkormányzata nevében Lórántffy 
Tibor sportreferense köszöntötte a 
két helyi kiválóságot.     
 »Reiner Anita

A megyei sportági szakszövetség celldömölki díjazottjai
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A farsang a vízkereszttől hamva-
zószerdáig, a nagyböjt kezdetéig 
tartó időszak elnevezése. Hagyo-
mányosan a vidám lakomák, bálok, 
mulatságok, jelmezes forgatagok 
időszaka, mely az idén január 6-tól 
február 14-ig tart.

A húsvéti böjt előtti tivornyázás, a 
nagy evések és ivások időszakában 
egymást érik a vidám programok, 
bálok és mulatságok, melyek egy-
aránt jelzik a tél temetését és a ta-
vasz közeledtét. A farsang eredete 
a kereszténység előtti időkre nyúlik 
vissza: a télbúcsúztató ünnepségek 
már az ókori Görögországban is 

általánosak voltak, és az ókori Ró-
mában is rendeztek álarcos felvo-
nulásokat, zenés táncmulatságokat 
a téltemetés, tavaszvárás jegyében. 
A gazdag néphagyományokra épülő 
farsang szokásai Magyarországon 
a középkorban honosodtak meg. A 
karácsonyi időszak elmúltával, a 
mezőgazdasági munkák megkezdése 
előtt, a telet záró időszakban sokfelé 
rendeztek bálokat, táncmulatságokat 
a falvakban, illetve a nagypolgárság 
és az arisztokrácia a városokban. 
Vidéken általában a kocsma vagy a 
fonó volt a színtere ezeknek az ese-
ményeknek. A különféle szakmák, 
céhek báljai mellett megtalálhatók 

voltak az asszonyok, sőt a gyerme-
kek báljai is. Népszerűek voltak a 
batyusbálok, ezekre a résztvevők 
maguk vitték az ételeket, jellemző-
en kalácsot, süteményt és általában 
baromfihúsból készült fogásokat. A 
farsangi báloknak mind a paraszti 
életben, mind a városi nagypolgár-
ság körében komoly hagyományai 
voltak, annál is inkább, mert az el-
adósorban levő lányokat, illetve a 
házasulandó fiatalembereket ezeken 
az eseményeken vezették be a társa-
ságba. A legtöbb lakodalmat is ebben 
az időszakban tartották faluhelyen. A 
farsangi szokások és hagyományok 
az idők folyamán sem vesztették el 
jelentőségüket, a bálok ma is népsze-
rűek.   »Reiner Anita

„Űzik már a fársángot...”

Hazánkban a téli madáretetésnek 
évszázados hagyománya van. Gye-
rekkorunkban már az óvodában is 
találkoztunk énekesmadaras mesé-
vel, verssel és énekkel. Sokunkban 
mélyen ott élnek ezek, gondoljunk 
csak Móra Ferenc A cinege cipője 
című versére. „Vége van a nyárnak, 
hűvös szelek járnak, nagy bánata 
van a cinegemadárnak. Szeretne 
elmenni, ő is útra kelni, de cipőt az 
árva sehol sem tud venni.” Aki már 
gyerekkorában ezt szavalta, nyitott 
lehet a madáretetésre is.

A klímaváltozásnak köszönhetően 
manapság már nem olyan a tél, mint 
amilyen húsz-harminc éve volt, mégis 
úgy gondolom, hogy a madarak eteté-
se a mai napig aktuális téma ebben az 
időszakban. Ha már nem is szorulnak 
annyira a madarak az ember gondos-
kodására a fán, a párkányon vagy az 
etetőn, de a nem átvonuló és a nálunk 
telelő madarak etetése, a csipegeté-
sük, a viselkedésük megfigyelése is 
örömöt nyújt gyermekeknek és fel-
nőtteknek egyaránt. Az etetés ideje 
az első fagyok beköszöntétől azok 
tartós megszűnéséig tart, gyakorlati-
lag november végétől március-ápri-
lisig. Nem kell feltétlenül november 
végétől kezdenünk, kezdhetjük akár 
januárban is. Nagyon fontos, hogy ha 
egyszer e mellett döntöttünk, akkor ne 
hagyjuk abba, folyamatosan etessük a 
madarainkat. A folyamatosság a ma-
darak szempontjából azt jelenti, hogy 
minden reggel fel kell töltenünk az 
etetőt, ki kell tenni a nekik szánt mag-
vakat, mert a hidegebb éjszaka után ez 

adhat nekik biztonságot. Nem szabad 
konyhai maradékot adni nekik. A ke-
nyér és a kenyérmorzsa bélgyulladást 
okoz a kis madaraknak. Sózott hússal 
és szalonnával se kínáljuk őket, csak 
ártanánk az egészségüknek. Legjobb 
és legegyszerűbb madárétek a feke-
te napraforgómag: magas az olaj- és 
a fehérjetartalma. Különböző magok 
keverékei közül is válogathatunk a 
boltokban. Érdemes külön e célból 
árult termékeket vásárolni, véletle-
nül sem sós szotyolát használni. A 
madarak által kedvelt étek a faggyú-
ból és különböző magvakból készült 
cinkegolyónak nevezett gömb, amit 
egy faágra akasztva sok csivitelőnek 
teheti szebbé, jóllakottabbá a napját. 
Az azon kapaszkodó, abból csipege-
tő madárkák kellemes látványa az azt 
megfigyelőnek apró, tiszta örömöket 
adhat. A madáretető környékén meg-
jelennek majd a cinegék, a vörösbegy, 
jó eséllyel a feketerigó, de akár a cso-
daszép pinty vagy a tengelice is. A 
feketerigó inkább a földre kiszóródott 
magokat fogja keresgélni, de a bokor 
ágaira szúrt almadarabok is érdekel-
hetik. Az ő kedvéért szórhatunk a ta-
lajra is magokat. Vigyázzunk, hogy 
a madáretetőnk ne váljon egyben 
macskaetetővé is: ne legyen a macska 
vadászterületévé. A magyar lírában 
is bőven találhatunk csivitelők ihlet-
te verseket. Áprily Lajos Madarak 
című versét idézve zárom soraimat: 
„Hó esett. A tar hegy orma/ habfehé-
ren integet,/ Erdőkből a hó elűzött/ 
őszapókat, pintyeket./ Almafánk 
és csipkebokrunk madarak tanyája 
lett.../ Walter von der Vogelweide/ lel-
ke száll a kert felett.”   
 »Bincze Diána

Téli madáretetés
Köszönet

A Celldömölk és Kemenesal-
ja Honismereti és Kulturális 
Egyesület 2022-ben az 50 éves 
Honismereti Munkaközösség-
ből azzal a céllal alakult, hogy 
Celldömölkön egy helytör-
téneti gyűjteményt bemutató 
múzeumot hozzon létre. Ezért 
szólítottuk meg a lakosságot és 
gazdasági szervezeteket, hogy 
adományaikkal és szaktudá-
sukkal segítsék az elképzelé-
sünk megvalósítását. A 2023. 
december 15-i Új Kemenesalja 
10. oldalán közzé tettük és meg-
köszöntük a támogatásokat. Az 
azóta beérkezett adományokért 
hálás köszönetünket és nagy-
ra becsülésünket fejezzük ki 
a következő támogató szemé-
lyeknek és gazdasági vállalko-
zásoknak, önkormányzatoknak, 
akik még 2023-ban pénzügyi 
hozzájárulást tettek: 

HEXUM Tartálypark, 
Vas Vármegyei Önkormányzat 

/Majthényi László elnök/, 
Fehér László polgármester, 

Giczi Sándor, 
Varga Lászlóné, 
Honvéd Attila, 
Hanzsér Irén, 

Molnár Istvánné.
 

Lendvay Istvánné 
mk. vezető
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